[image: image1.png]QELEPAUNA 140100, Mockosckas o6nacts,

r.Pamenckoe, yn. Muxanesiya, 4131

PbIE0JIOBHOIO OFPH 1065000029841
CINOPTA VHH/KINN 5040073533/504001001

MOCKOBCKOH
OBJIACTH

ПРИКАЗ
№____ от 25 апреля 2013 года

Об утверждении структурного подразделения

«Рыболовно-спортивного коллектива «Ночные Призраки»»

Федерации рыболовного спорта Московской области

В связи с поступившими документами на регистрацию и Протоколом общего собрания №1 от 25 апреля 2013 года о создании РСК «Ночные Призраки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить прилагаемый Протокол общего собрания об создании Рыболовно-спортивного коллектива «Ночные Призраки» как структурное подразделение Федерации рыболовного спорта Московской области;

2) Утвердить прилагаемое Положение о рыболовно-спортивном коллективе «Ночные Призраки» ФРСМО
3) Контроль за исполнением данного приказа возложить на Левина С.
Председатель правления ФРСМО

__________________

Настоящее положение разработано в соответствии с рекомендациями Федерации рыболовного спорта Московской области и утверждено учредительным собранием РСК «Ночные Призраки» от 25 апреля 2013 года.

ПОЛОЖЕНИЕ

о рыболовно-спортивном кол​лективе Федерации рыболовного спорта Московской области.

1. Общие положения.

1.1. Рыболовно-спортивный кол​лектив (далее по тексту «РСК») является основан​ным на добровольном членстве общественным объединением рыболовов, созданным по инициативе граждан на осно​ве общности интересов в рыбной ловле и рыболовном спорте для достижения общих целей.

1.2. РСК создаётся при наличии не менее 10-ти граждан и дейст​вует в составе Федерации рыболовного спорта Московской области.

1.3. РСК создаётся на основании решения общего соб​рания его членов. Свою деяте​льность коллектив осуществляет без государственной регистра​ции и приобретения прав юриди​ческого лица.

1.4. РСК руководствуется в своей деятельности уставом ФРСМО, и настоящим Положением.

Регистрация РСК произво​дится правлением ФРСМО на основании про​токола организационного собра​ния коллектива. После регистра​ции РСК выдается штамп установленного образца.

1.5. Деятельность РСК является гласной, информация об устав​ной и финансово-хозяйственной деятельности коллектива — дос​тупной для его членов.

2. Основные задачи рыболовно-спортивного кол​лектива.

2.1. Основными задачами рыболовно-спортивного кол​лектива являются:

- развитие любительского и спортивного рыболовства;

- охрана природы и увеличение рыбных ресурсов в своём регионе;

- активное участие в развитии любительского и спортивного рыболовства;

- воспитание молодёжи в духе бережного отношения к природе;

- организационно-хозяйственное укрепление рыболовного хозяйства;

- проведение массовых мероприятий для популяризации спортивного и любительского рыболовства;

- всемерная борьба с проявлениями браконьерства и загрязнением водных угодий;

- способствование развитию общественных связей, приобретению опыта и наработке спортивно-рыболовных навыков у членов РСК, и всех заинтересованных лиц в дальнейшем развитии любительского и спортивного рыболовства;

-  сохранение и приумножение ихтиофауны региона.

3. Имущество рыболовно-спортивного кол​лектива.

3.1. РСК  может иметь имущество, приобретённое членами коллек​тива, и (или) пользоваться иму​ществом ФРСМО.

Имущество, приобретен​ное членами РСК, является общей собственностью членов РСК.

РСК, осуществляющее деятельность на основе устава ФРСМО, пользуется имущест​вом ФРСМО на праве оператив​ного управления.

4. Структура и руководящие органы рыболовно-спортивного кол​лектива.

4.1. Высшим руководящим орга​ном РСК является общее собрание состоящих в нём на учёте членов, созываемое по мере необходимости, но не реже одно​го раза в год.

Внеочередное собрание созы​вается по решению бюро РСК или по требованию не менее 1/3 чле​нов РСК.

Общее собрание РСК считается правомочным при наличии не менее 50% членов РСК (делегатов из числа избранных).

4.2. Общее собрание:

4.2.1. Рассматривает планы ра​боты коллектива, сметы и при​нимает их; заслушивает доклады ревизионной комиссии (ревизора), отчёты бюро (пред​седателя) РСК и при​нимает по ним постановления.

Для ведения текущей ра​боты избирает бюро (председа​теля), ревизионную комиссию (в РСК, насчитываю​щих менее 100 членов общества, избирается ревизор). В состав ревизионной комиссии не могут быть избраны члены бюро.

Бюро (председатель) РСК, ревизионная комиссия (ревизор) избираются сроком на 5 лет.

Количество членов бюро и ревизионной комиссии определяется общим собранием.

4.2.4. Заслушивает отчёты делегатов предыдущего собрания и избирает делегатов на очередное отчётно-выборное собрание ФРСМО.

Постановления общего собрания (конференции) РСК принимаются простым большинством голосов присутствующих.

4.3. Бюро рыболовно-спортивного коллектива является испол​нительно-распорядительным ор​ганом в периоды между собра​ниями. Заседания бюро прово​дятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание бюро считается пра​вомочным, если в нём принимает участие не менее половины его членов. Решения принимаются большинством голосов присутст​вующих.

Бюро РСК:

Избирает из своего сос​тава председателя, заместителя председателя (в случае необхо​димости), секретаря бюро и каз​начея.

Руководит работой коллек​тива, принимает вступительные, членские и спецвзносы, обеспечи​вает выполнение планов и смет.

Организует рыболовно-спортивные мероприятия.

4.3.4 Согласно плану и сметы, обеспечивает участие членов кол​лектива в рыболовном спорте.

Воспитывает у членов РСК бережное отно​шение к природе и высокую эко​логическую культуру.

Ведёт связанную с учё​том членов РСК доку​ментацию, обеспечивает сохран​ность имущества, принадлежаще​го РСК.

Члены ревизионной ко​миссии (ревизор) могут прини​мать участие в заседаниях бюро с правом совещательного голоса.

5. Средства и финансово-хозяйственная деятельность РСК.

Денежные средства РСК образуются из отчислений, вели​чина которых устанавливается правлением ФРСМО, от членских и всту​пительных взносов членов РСК.

Денежные средства РСК расходуются, соглас​но смете, на организацию вы​полнения работ и мероприятий, предусматриваемых планом ра​бот РСК.

Ответственным за прави​льное расходование средств яв​ляется председатель бюро РСК, который отчитывается перед об​щим собранием о выполнении плана работ РСК и об исполнении сметы.

Ежегодно на 1ое декабря текущего года бюро РСК  проводит инвентаризацию материальных
ценностей и остатка денежных средств с составлением акта по типовой форме.

6. Ревизионная комиссия (ревизор) РСК.

6.1. Ревизионная комиссия (ревизор) проверяет выполнение постановлений общего собрания РСК, решений бюро, финансово-хозяйственную деятельность РСК.

Ревизия проводится не реже одного раза в год.

6.2. Ревизионная комиссия (ревизор) подотчётна общему собранию и осуществляет свою деятельность в соответствии с уставами ФРСМО, структурного подразделения и Положением о ревизионной комиссии ФРСМО.

7.Инициативная группа:

РСК имеет в своём составе Инициативную группу, которая избирается в количестве от 5 до 10 человек – членов РСК. В обязанности Инициативной группы входит всесторонняя помощь в организации и проведении соревнований и других мероприятий под эгидой коллектива.

Из состава Инициативной группы избирается председатель Инициативной группы, распределяющий обязанности среди её членов и проверяющий выполнение поручений.

8.Требования к РСК:

РСК обязан:

8.1. проводить не менее 1 соревнования (фестиваля) в год;

8.2. проводить не менее 1 соревнования совместно с ФРСМО;

8.3. РСК должен иметь в составе не менее 3 квалифицированных судей.

9.Действительный член РСК имеет право:

9.1. принимать непосредственное участие в жизни РСК;

9.2. на получение Клубной карты, и получение дубликата при её утрате;

9.3. на получение скидок, на товары и услуги (согласно клубной карте), предлагаемых для членов клуба предприятиями — партнёрами РСК Ночные Призраки;

9.4. на получение спортивно-разрядной книжки (спортивная секция);

9.5. на посещение всех клубных мероприятий, заседаний и совещаний;

9.6. на приглашение с собой одного гостя, на проводимые внутриклубные мероприятия;

9.7. вносить свои предложения и пожелания по улучшению деятельности и структуры РСК;

9.8. давать рекомендации для вступления в РСК претендентам, заслуживающим, на его взгляд, членство в Клубе;

9.9. на посещение форума клуба (закрытая ветка).

10.Член РСК обязан:

10.1. Бережно относиться к природе и соблюдать правила рыболовства.

10.2. Не допускать превышения количества используемых для рыбной ловли снастей и нарушения сроков вылова рыбы – для сохранения рыбных запасов в регионе, для будущих поколений. Доступными методами стараться предотвращать незаконную добычу рыбы, нарушение экологического равновесия и загрязнение водных и уничтожение лесных угодий.

10.3. Вести пропаганду в средствах массовой информации (газеты, радио, телевидение, Интернет). Личным убеждением и примером поведения, в кругу своего общения, проводить беседы о непозволительности использования браконьерских и запрещённых способов и методов добычи рыбы.

10.4. Всемерно содействовать популяризации РСК. Активно участвовать в жизни РСК. Своевременно ставить в известность Председателя РСК об изменении своих контактов: адреса, телефона (в том числе и мобильного), и т.п.

10.5. Не менее чем 1(один) раз в год посещать клубные Фестивали. Член РСК, который в течение календарного года не посетил ни одно мероприятие РСК без объяснения причин – считается автоматически выбывшим из РСК.

10.6. Не менее чем 4 раза в год участвовать в соревнованиях по ловле рыбы, организованных другими клубами и обществами (спортивная секция).
10.7. Регулярно сдавать взносы на нужды РСК.

10.8. Уважительно относиться ко всем членам РСК. Не нарушать Кодекс деловой этики. Если член РСК нарушил Кодекс деловой этики, то на Общем собрании ему налагается взыскание или исключение из коллектива.

10.9. Не распространять конфиденциальную информацию, касающуюся любой деятельности РСК. За нарушение, принёсшее любой вред РСК, следует исключение из членства. Не допускать неспортивного поведения на Клубных мероприятиях, и во всех ситуациях сохранять человеческое достоинство.

10.10. Регулярно посещать форум РСК, чтобы быть в курсе информации и действий РСК.
Лицо, нарушившее эти правила, по решению 1-3 голосов от количества членов Совета РСК, может быть исключено из РСК с правом или без права восстановления.